
Cabos coaxiais RG 11
Construção

Peso

Tempreratura de operação

0,132 Kg/m

Máx. 80ºC

Especificações Mecânicas

Especificações Elétricas

Perda de Retorno

Atenuação
dB/100m

Frequência (MHz)
 Ambiente = +20ºC

15 dB

15 dB

15 dB

15 dB

30 MHz ≤ f ≤ 300 MHz

300 MHz < f ≤ 460 MHz

460 MHz < f ≤ 585 MHz

585 MHz < f ≤ 960 MHz

Condutor interno:
Dielétrico: 

Capa:

1,22
7,50

10,30

Cobre Estanhado
PE Sólido

PE/PVC

Impedância

Velocidade de propagação

Capacitância

75 Ohms

66%

67 pF/m

Máxima Tensão DC

Condutor Interno - Resistência DC

Condutor Externo - Resistência DC

2,5 kV

19,8 Ohms/Km

4,1 Ohms/Km
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MICROWAVE SYSTEMS

Condutor externo (Trança): 8,14Cobre Nu (95%)



Atenuación
dB/100m

Frecuencia (MHz)
 Ambiente = +20ºC
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Cables coaxiales RG 11
Construcción

Peso
Temperatura de Operación

Especificaciones Mecánicas

Especificaciones Eléctricas

Pérdida de Rendimiento
15 dB

15 dB

15 dB

15 dB

30 MHz ≤ f ≤ 300 MHz

300 MHz < f ≤ 460 MHz

460 MHz < f ≤ 585 MHz

585 MHz < f ≤ 960 MHz

Conductor Interno:
Dieléctrico:

Tapa:

Cobre Estañado
PE Sólido

Conductor Externo (trenza): Cobre Desnudo (95%)
PE/PVC

Impedancia

Velocidad de Propagación
Capacidad

Máxima Voltaje DC

Conductor Interno - Resistencia DC
Conductor Externo - Resistencia DC
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0,132 Kg/m

Máx. 80ºC

1,22
7,50

10,30

75 Ohms

66%

67 pF/m

2,5 kV

19,8 Ohms/Km

4,1 Ohms/Km

8,14



Attenuation
dB/100m

Frequency (MHz)
 Ambiente = +20ºC
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MICROWAVE SYSTEMS

RG 11 coaxial cables
Construction

Weight
Operating Temperature

Electrical Specifications

Mechanical Specifications

Return loss
15 dB

15 dB

15 dB

15 dB

30 MHz ≤ f ≤ 300 MHz

300 MHz < f ≤ 460 MHz

460 MHz < f ≤ 585 MHz

585 MHz < f ≤ 960 MHz

Inner Conductor:
Dielectric:

Jacket:

Tinned Copper
Solid PE

PE/PVC
Outer Conductor (Braid): Bare Copper (95%)

Impedance

Velocity of Propagation

Capacitance

Maximum DC Voltage

Internal Conductor - DC Resistance

External Conductor - DC Resistance
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0,132 Kg/m

Máx. 80ºC

1,22
7,50

10,30

75 Ohms

66%

67 pF/m

2,5 kV

19,8 Ohms/Km

4,1 Ohms/Km

8,14


